ριδ'. Αποκλιναμένης δὲ μεσαμβρίης, παρήκει πρὸς δύνοντα ἥλιον ἡ Αἰδινοπίχώρη, ἐσχάτη τῶν οἰκεομένων. αὗτη δὲ χρυσόν τε φέρει πολλὸν, καὶ ἐλέφαντας ἀμφιλαφέας, καὶ δένδρεα πάντα ἄγρια, καὶ ἔβενον, καὶ ἄνδρας μεγίστας καὶ καλλίστας καὶ μακροβιώτατος.

ριέ'. Αὗται μὲν νυν ἐν τε τῇ Ασίᾳ ἐχαλισί εἰσι<sup>f</sup> καὶ ἐν τῇ Λιβύῃ. περὶ δὲ τῶν ἐν τῇ Εὐρώπῃ τῶν πρὸς ἐσπέρην ἐσχατίεων ἔχω μὲν οὐκ ἀτρεκέως λέγειν. οὐτε γὰρ ἔγωγε ἐνδέκομαι Ὡρίδανὸν καλεσθαι πρὸς Βαρβάρων ποταμὸν, ἐκδιδόντα ἐς Νάλασσαν τὴν πρὸς Βορέην ἄνεμον, αὐτότευ τὸ ἥλεκτρον Φοιτᾶν λόγος ἐσὶ, οὔτε τῆσσος οἶδα καστερίδας ἔχσας, ἐκ τῶν ὁ καστίτερος ἦμιν Φοιτᾶ. τἜτο μὲν γὰρ, ὁ Ὡρίδανὸς αὐτὸν κατηγορεῖ τὸ ὕδωρ, ὃς ἐσὶ Ἑλληνικὸν, καὶ ὅτε οἱ Βαρβαρικόν· ὑπὸ

<sup>f</sup> In MS. εἰς ισχαλισί αἰσι. <sup>g</sup> οὐτι.

Alterum genus ovium ad cubitalem latitudinem caudas gerit.

114. Huic, qua parte meridies ad solem occidentem vergit, contermina est Aethiopia, terrarum habitatarum ultima. Haec et auri multum fert, et vastos elephantes, prominentibus utrinque dentibus: et cum agrestes omnes arbores, tum vero ebenum, necnon viros maximos pulcherrimosque et aevi longissimi.

115. Atque haec quidem extrema sunt Asiae Africæque. De extremitatibus autem Europæ ad vesperam quod pro comperto referam non habeo. neque enim assentior fluvium quendam Eridanum a barbaris vocitari, qui exit in mare ad septentrionem spectans, unde eletrum venire narratur. Ne Cassiteridas quidem novi insulas, unde ad nos venit cassiteros, *stannum*. nam vel ipsum coarguit nomen Eridanus, quod Graecum est, et non bar-

barum, ab aliquo poëta fictum. Sed et si  
hoc studiose quaesivi, a nemine qui ipse  
viderit accipere possum, quomodo se ha-  
beat mare ad illam Europae partem. Ab  
extrema itaque ad nos venit stannum e-  
lectrumque.

116. Ceterum ad septentrionem Eu-  
ropae quamplurimam auri vim esse con-  
stat: sed quomodo fiat, ne hoc quidem  
pro comperto dicere queo. Dicuntur ta-  
men id super gryphas auferre Arimaspi,  
viri unoculi. quod nec ipsum crediderim,  
ut viri nascantur unoculi, ceteram natu-  
ram habentes aliis hominibus parem. Por-  
ro extremitates terrarum videntur circum-  
cludere aliam regionem intusque cohibe-  
re ea quae nobis pulcherrima esse putan-  
tur et habere rarissima istae,

117. Est in Asia planities undique  
cincta monte quinque in locis interciso,  
quae aliquando fuit Chorasmiorum, in  
montibus viventium Chorasmiorum ipso-

παρητῷ δέ τίνος ποιηθέν. Ὅτε δὲ ὕδενὸς αὐτόπλεω γενομένῳ οὐ δύναμαι ἀκῆγαι τῷτο μελετῶν, ὅκως θάλασσά ἔστι τὰ ἐπέκεντα Εὐρώπης. ἐξ ἔχατης δή ὡν ὁ καστερος ἡμῖν Φοιτᾶ, καὶ τὸ ἥλεκήρον.